PAULO/SUBPREFEITURA VILA PRUDENTE, POR
POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. -
CNPJ/MF Nº 58.853.169/0001-74 - PRORROGAÇÃO DO
PRAZO CONTRATUAL POR 06 (SEIS) MESES E 15
(QUINZE) DIAS COMPREENDENDO O PERÍODO DE
21/03/2025 até 05/10/2025.

VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$
1.008.291,25 (UM MILHÃO, OITO MIL, DUZENTOS E
NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

I - À vista dos elementos contidos no presente, considerando a
manifestação da Coordenadoria de Projetos e Obras, à requisição
da Coordenadoria de Administração e Finanças, estas pelas quais
adoto como razão de decidir, assim como o parecer jurídico, e nos

[...]

com sede na Rua Eugênio de Freitas, 372, Vila Guilherme, São
Paulo/SP, bem assim, em razão da prorrogação do prazo citado no
caput da Cláusula primeira da Minuta do Termo de Aditivo
13/SUB-VP/2025 118907976, o valor estimado da contratação
totalizará R$ 1.008.291,25 (um milhão, oito mil, duzentos e
noventa e um reais e vinte e cinco centavos), sendo que conforme
Cláusula 2ª permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas,
Incisos e Alíneas do Contrato 05/SUB-VP/2019 e demais Termos
Aditivos ulteriores, assim, APROVO Minuta do Termo de
Aditamento 13/SUB-VP/2025, constante em Doc.

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO/SUBPREFEITURA VILA PRUDENTE, POR
POTENZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. -
CNPJ/MF Nº 58.853.169/0001-74 - PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL POR 05 (CINCO) MESES,

COMPREENDENDO O PERÍODO DE 13/03/2025 à
12/08/2025.

VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$
775.608,65 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO MIL,
SEISCENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO
CENTAVOS).

I - À vista dos elementos contidos no presente, considerando a
manifestação da Coordenadoria de Projetos e Obras, à requisição
da Coordenadoria de Administração e Finanças, estas pelas quais
adoto como razão de decidir e nos termos da competência a mim

[...]

CONSTRUÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ nº 58.853.169/0001-74,
com sede na Rua Eugênio de Freitas, 372, Vila Guilherme, São
Paulo/SP, bem assim, em razão da prorrogação do prazo citado no
caput da Cláusula primeira da Minuta do Termo de Aditivo
18/SUB-VP/2025 , o valor estimado da contratação totalizará R$
775.608,65 (setecentos e setenta e cinco mil, seiscentos e oito reais
e sessenta e cinco centavos), sendo que conforme Cláusula 2ª
permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas, Incisos e
Alíneas do Contrato 09/SUB-VP/2019 e demais Termos Aditivos
ulteriores, assim, APROVO Minuta do Termo de Aditamento
18/SUB-VP/2025, constante em Doc.

[...]

147/2014, das demais normas complementares aplicáveis e artigo
7º, inciso XXXIII da Constituição Federal e inciso V, do artigo 27
da Lei Federal nº 8.666/93.

Para atender à sobredita despesa resguarda-se a Nota de Reserva nº
5.579/2025 em DOC 119115356 , com valor de R$ 1.466.670,08 (
(Um Milhão e Quatrocentos e Sessenta e Seis Mil e Seiscentos e
Setenta Reais e Oito Centavos) . Histórico de Reservas: “serviço
de manutenção e conservação de galerias e demais dispositivos de
drenagem” e a dotação
69.00.69.10.17.512.3008.2.367.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 e
com arrimo na conforme Lei 18.220/24 de 27/12/2024 e Decreto